Estado de Santa Catarina

 Munic                              Município de Jardinópolis

AV. Santo Antonio, nº255  Centro – Jardinópolis – SC – CEP 89848-000 – Fone: (49) 3337-0045

 1º PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO DE Nº 01/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

CONTRATADA:  APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Quilombo) .

OBJETO DO ADITIVO:

O presente Termo tem por objetivo: o atendimento de 11 (onze) pessoas com deficiência intelectual
e múltipla, nas áreas de saúde, educação e assistência Social, com atendimentos de apoio aos
usuários e suas famílias a fim de colaborar com a defesa dos direitos, na perspectiva da inclusão
social das pessoas com deficiência do Município de Jardinópolis.

Que entre si celebram, o Município de Jardinópolis, inscrita no cnpj sob o nº  80.637.457/0001-40,

adiante por esta sigla denominada, representada pelo senhor prefeito municipal senhor DORILDO

PEGORINI,  e APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Quilombo), com sede na rua
papa pio XII, nº 1040 Bairro nova esperança, na cidade de Quilombo –SC  , inscrita no CNPJ/CPF sob o
nº. 72.393.747/0001-68, neste ato representada por seu representante legal Sr.(a) CELSO LUIZ SORDI,
inscrito no CPF Nº. 346.422.189-04, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, a seguir

denominada contratada.

- Clausula primeira – As partes firmam o Termo Aditivo nº 01/2018, de 16 de março de 2018, em

retroativo a data de 29 de dezembro de 2017.

- Cláusulas segunda - de comum acordo entre as partes, fica alterado a vigência do Termo de

Colaboração de 1/2017  até  31 de dezembro de 2018, ficando o valor de R$ 9.000,00, para R$

19.800,00 no ano letivo de 2018, sendo R$ 150,00 mensal  por pessoa num total de 11(onze).

Obs: Justificativa do acréscimo do valor anexo ao Termo.

- Clausula terceira – as demais cláusulas do Termo de Colaboração de 1/2017 referido permanecem

inalteradas.

E por estarem justo e acordados firmam o presente.

Jardinópolis, 16 de março de 2018.

                             ________________________           ________________________________

                                           DORILDO PEGORINI                      CELSO LUIZ SORDI
                                             Prefeito Municipal                           Presidente

                                           APAE Quilombo

___________________
DARCI PANSERA

Gestor da Parceria